
20886 Martes 11 junio 2002 BOE núm. 139

que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Francisco Javier Alcalá Casado Profesor titular de Escuela
Universitaria, en el área de conocimiento «Ingeniería de Sistemas
y Automática», en el Departamento de Sistemas Inteligentes Apli-
cados, con los emolumentos que, según liquidación reglamentaria,
le correspondan, con efectos de la correspondiente toma de pose-
sión.

A partir de la fecha de esta publicación, el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 17 de mayo de 2002.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

11319 RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad de las Illes Balears, por la que se nombra a
doña Rosa Isabel Rodríguez Rodríguez Profesora titu-
lar de Universidad del área de conocimiento «Psico-
logía Evolutiva y de la Educación».

Vista la propuesta elevada, con fecha 16 de mayo de 2002,
por la Comisión calificadora del concurso convocado por Reso-
lución de la Universidad de las Illes Balears, de fecha 3 de julio
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 23), para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento «Psicología Evolutiva y de la Educación», adscrita al
Departamento de Ciencias de la Educación de esta Universidad,
a favor de doña Rosa Isabel Rodríguez Rodríguez, y habiendo
cumplido la interesada los requisitos a que alude el apartado 2
del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre
(«Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), en el plazo esta-
blecido en el punto 1 del artículo 13,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25
de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que
la desarrollan, ha resuelto nombrar a doña Rosa Isabel Rodríguez
Rodríguez Profesora titular de Universidad del área de cono-
cimiento «Psicología Evolutiva y de la Educación», adscrita al
Departamento de Ciencias de la Educación de esta Universidad.

Palma, 20 de mayo de 2002.—El Rector, P. D. (FOU 148),
la Vicerrectora de Profesorado y Departamentos, Esperanza Munar
Muntaner.

11320 RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad de León, por la que se nombra a don Javier
Gómez Pérez Profesor titular de Escuela Universitaria,
en el área de conocimiento «Análisis Matemático».

Vista la propuesta elevada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad,
de fecha 19 de septiembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 6 de octubre), y de acuerdo con lo establecido en la Ley
11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13
de junio; la Orden de 28 de diciembre de 1984, y en el artículo 204
del Estatuto de esta Universidad,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Javier Gómez Pérez
Profesor titular de Escuela Universitaria, en el área de conoci-
miento «Análisis Matemático», adscrita al Departamento de Mate-
máticas, con los emolumentos que, según las disposiciones vigen-
tes, le correspondan.

A partir de la fecha de publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado», el interesado dispone de un
mes para tomar posesión de su plaza.

León, 22 de mayo de 2002.—El Rector, Ángel Penas Merino.

11321 RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, por la que se nombra
a don Antonio Fonfría Mesa Profesor titular de Uni-
versidad, del área de conocimiento «Economía Apli-
cada».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de Cuer-
pos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución de
esta Universidad, de fecha 25 de mayo de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 14 de junio), y presentada por los interesados la
documentación a que hace referencia el punto octavo de la con-
vocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria, («Boletín Oficial del Estado» de 1 de sep-
tiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nom-
brar a don Antonio Fonfría Mesa, con número de identificación
fiscal 2.606.022-F Profesor titular de Universidad de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, del área de conocimiento «Eco-
nomía Aplicada», adscrita al Departamento de Economía Aplicada
II (Estructura Económica y Economía Industrial), en virtud de con-
curso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 23 de mayo de 2002.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

11322 RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, por la que se nombra
a doña María José Hernaiz Gómez-Degano Profesora
titular de Universidad del área de conocimiento «Quí-
mica Orgánica».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad, de fecha 5 de abril de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» del 30), y presentada por la interesada la documen-
tación a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña
María José Hernaiz Gómez-Degano, con número de identificación
fiscal 70.344.551-V, Profesora titular de la Universidad Complu-
tense de Madrid, del área de conocimiento «Química Orgánica»,
adscrita al Departamento Química Orgánica y Farmacéutica, en
virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 23 de mayo de 2002.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

11323 RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
a don Luis Fernández Beites Profesor titular de Uni-
versidad, área de conocimiento «Ingeniería Eléctrica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, el 2 de julio de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» del 19), para la provisión de la plaza número 6
de Profesor titular de Universidad, área de conocimiento «Inge-
niería Eléctrica», y una vez acreditados por el concursante pro-
puesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Luis Fernández Beites Profesor titular de Universidad, en
el área de conocimiento «Ingeniería Eléctrica», en el Departamento



BOE núm. 139 Martes 11 junio 2002 20887

de Ingeniería Eléctrica, con los emolumentos que, según liqui-
dación reglamentaria, le correspondan, con efectos de la corres-
pondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación, el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 23 de mayo de 2002.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

11324 RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
a don Mariano González Cortina Catedrático de Escue-
la Universitaria, área de conocimiento «Construccio-
nes Arquitectónicas».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 2 de julio de 2001 («Bo-
letín Oficial del Estado» del 19), para la provisión de la plaza
número 1 de Catedrático de Escuela Universitaria, área de cono-
cimiento «Construcciones Arquitectónicas», y una vez acreditados
por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Mariano González Cortina Catedrático de Escuela Univer-
sitaria, en el área de conocimiento «Construcciones Arquitectó-
nicas», en el Departamento de Construcciones Arquitectónicas y
su Control, con los emolumentos que, según liquidación regla-
mentaria, le correspondan, con efectos de la correspondiente toma
de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 23 de mayo de 2002.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

11325 RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, por la que se nombra
a don Juan Manuel Rodríguez Parrondo Profesor titu-
lar de Universidad del área de conocimiento de «Física
Aplicada».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 25 de mayo de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 14 de junio), y presentada por los interesados la
documentación a que hace referencia el punto octavo de la con-
vocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Juan Manuel Rodríguez Parrondo, con número de NIF
50.805.235-Y, Titular de Universidad de la Universidad Complu-
tense de Madrid, del área de conocimiento de «Física Aplicada»,
adscrita al Departamento de Física Atómica, Molecular y Nuclear,
en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 24 de mayo de 2002.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

11326 RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad de A Coruña, por la que se nombra Catedrático
de Universidad, del área de conocimiento de «Cons-
trucciones Arquitectónicas» del Departamento de
Construcciones Arquitectónicas, a don José Benito
Rodríguez Cheda.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión desig-
nada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta

Universidad de 16 de mayo de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
de 6 de junio), para la provisión de la plaza número 00/028 de
Catedrático de Universidad del área de conocimiento de «Cons-
trucciones Arquitectónicas», Departamento de Construcciones
Arquitectónicas, a favor de don José Benito Rodríguez Cheda,
y una vez acreditado por el interesado los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don José Benito Rodríguez Cheda, Catedrático de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Construcciones Arquitec-
tónicas» del Departamento de Construcciones Arquitectónicas de
esta Universidad.

A Coruña, 28 de mayo de 2002.—El Rector, José Luis Meilán
Gil.

11327 RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad de A Coruña, por la que se nombra Catedrático
de Universidad, del área de conocimiento de «Teoría
e Historia de la Educación» del Departamento de Peda-
gogía y Didáctica de las Ciencias Experimentales, a
don Narciso de Gabriel Fernández.

De conformidad con la propuesta de la Comisión designada
para juzgar el concurso que convocó esta Universidad por Reso-
lución de 4 de junio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del
21), para la provisión de la plaza número 01/008, de Catedrático
de Universidad, del área de conocimiento de «Teoría e Historia
de la Educación» del Departamento de Pedagogía y Didáctica de
las Ciencias Experimentales de esta Universidad, a favor de don
Narciso de Gabriel Fernández, y una vez que el interesado acre-
ditara los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le confiere el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Narciso de Gabriel Fernández Catedrático de Uni-
versidad, del área de conocimiento de «Teoría e Historia de la
Educación» del Departamento de Pedagogía y Didáctica de las
Ciencias Experimentales de esta Universidad.

A Coruña, 28 de mayo de 2002.—El Rector, José Luis Meilán
Gil.

11328 RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad de Almería, por la que se nombran funcionarios
de carrera de la Escala de Ayudantes de Archivos,
Museos y Bibliotecas.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Ayudantes de Archi-
vos, Museos y Bibliotecas de la Universidad de Almería, convo-
cadas por Resolución de 7 de mayo de 2002 de esta Universidad
(«Boletín Oficial del Estado» de 4 de junio), y verificada la con-
currencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las competencias que le están atri-
buidas en el artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de
diciembre, de Universidades, en relación con el artículo 2.e) de la
misma norma, y en el artículo 49 del Decreto 276/1998, de 22
de diciembre («Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» de 19 de
enero de 1999), por el que se aprueban los Estatutos de la Uni-
versidad de Almería, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Ayu-
dantes de Archivos, Museos y Bibliotecas de la Universidad de
Almería a los aspirantes aprobados y que se relacionan en el anexo
de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final
obtenida.

Segundo.—Para la adquisición de la condición de funcionario
de carrera, los interesados habrán de prestar juramento o promesa,
de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5
de abril.


